Протокол № 035-2016
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                     «19» октября 2016 г.

Время проведения: с 10 часов 30 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

3. Баликоев Валерий Урусбиевич

4. Симоненко Александр Семенович
5. Яремич Юрий Фотиевич

           Генеральный директор Шилина Марина Владимировна
Ведущий юрисконсульт Экспертного отдела Правового управления Яковлева Юлия Олеговна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ГлавМонтажСтрой».
3. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ЭкологПроект XXI».

4. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Тэссо-Центр».

5. О добровольном прекращении членства ООО «Деловой центр на Смирновской» (ИНН 5027121227) в связи с уведомлением, предоставленным в Ассоциацию в соответствии с п.1 ч.5 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" (без перехода в другую саморегулируемую организацию) от 19.10.2016 г.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Симоненко А.С.

Постановили:
          Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации ведущего юрисконсульта Экспертного отдела Правового управления Яковлеву Ю.О.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. о поступившем заявлении  об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено Свидетельство о допуске Ассоциации.

Постановили:

        2.1 На основании заявления ООО «ГлавМонтажСтрой», Устава Ассоциации, Положения о членстве Ассоциации, Акта документарной проверки внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему Протоколу.

         2.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельство о  допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии                   с принятым на настоящем заседании решением.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. о поступившем заявлении  об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено Свидетельство о допуске Ассоциации.

Постановили:

        3.1 На основании заявления ООО «ЭкологПроект XXI», Устава Ассоциации, Положения о членстве Ассоциации, Акта документарной проверки внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему Протоколу.

         3.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельство о  допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии                   с принятым на настоящем заседании решением.

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. о поступившем заявлении  об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено Свидетельство о допуске Ассоциации.

Постановили:

        4.1. На основании заявления ООО «Тэссо-Центр», Устава Ассоциации, Положения о членстве Ассоциации, Акта документарной проверки внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему Протоколу.

         4.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельство о  допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии                   с принятым на настоящем заседании решением.

  5. По пятому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации              Шилину М. В. о добровольном прекращении членства ООО «Деловой центр на Смирновской» (ИНН 5027121227) в связи с уведомлением, предоставленным в Ассоциацию в соответствии с п.1 ч.5 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" (без перехода в другую саморегулируемую организацию).
Постановили:

5.1. На основании уведомления о добровольном прекращении членства ООО «Деловой центр на Смирновской» (ИНН 5027121227), предоставленном в Ассоциацию в соответствии с п.1 ч.5 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" (без перехода в другую саморегулируемую организацию), прекратить членство ООО «Деловой центр на Смирновской» (ИНН 5027121227)  в Ассоциации 19.10.2016 г.;

5.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М. В. уведомить  НОСТРОЙ об указанном в п.5.1 Протокола решении.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _____________________________ /Дроздов В.В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ___________________________ /Яковлева Ю.О./

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                               к протоколу Правления

Саморегулируемой организации

Ассоциация строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «19» октября 2016 г. № 035-2016

	№ п/п
	Название компании
	Номер  Свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.
	ООО «ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI»
	№112.09-2009-7718598485-С-039
	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.1.
	Промышленное строительство:

	33.1.1.
	Предприятия и объекты топливной промышленности
	Нет
	Нет

	33.1.6.
	Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
	Нет
	Нет

	33.1.7.
	Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
	Нет
	Нет

	33.1.11.
	Тепловые электростанции
	Нет
	Нет

	33.2.
	Транспортное строительство:

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет
	Нет

	33.2.2.
	Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
	Нет
	Нет

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет
	Нет

	33.5.
	Объекты теплоснабжения
	Нет
	Нет

	33.6.
	Объекты газоснабжения
	Нет
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет
	Нет

	33.9.
	Объекты морского транспорта
	Нет
	Нет

	33.10.
	Объекты речного транспорта
	Нет
	Нет

	33.13.
	Гидромелиоративные объекты
	Нет
	Нет

	2.
	ООО «ГлавМонтажСтрой»
	№295.02-2015-7734352721-С-039
	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.1.
	Промышленное строительство:

	33.1.1.
	Предприятия и объекты топливной промышленности
	Нет
	Нет

	33.1.6.
	Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
	Нет
	Нет

	33.1.7.
	Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
	Нет
	Нет

	33.2.
	Транспортное строительство:

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет
	Нет

	33.2.2.
	Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
	Нет
	Нет

	33.2.6.
	Мосты (большие и средние)
	Нет
	Нет

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет
	Нет

	33.9.
	Объекты морского транспорта
	Нет
	Нет

	33.10.
	Объекты речного транспорта
	Нет
	Нет

	33.13.
	Гидромелиоративные объекты
	Нет
	Нет

	3.
	ООО «Тэссо-Центр»
	№255.05-2013-5614056290-С-039
	24.
	Пусконаладочные работы

	24.10.
	Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
	Да
	Нет

	24.14.
	Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха
	Да
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость строительства объекта по  одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей)
	Да
	Нет